
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER

FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.

INFORME DE VERIFICACION OFERTA ECONOMICA

 

 CONVOCATORIA N° CONVOCATORIA No.  CONVOCATORIA No. PAF-JU17-G06IDC

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O  DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO GRUPO 18 y 

19

Valor Presupuesto de la Convocatoria: $   1.010.431.822,00  

Conforme a lo establecido en los Términos de Referencia, El comité evaluador realizará la evaluación y calificación de la propuesta económica para

los proponentes que resulten habilitadas, dentro del término establecido para ello en el cronograma del proceso de selección.

…

De la verificación económica de las propuestas habilitadas se elaborará un informe con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los

criterios establecidos, si proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas, el cual se publicará en la fecha establecida en el cronograma del

presente proceso de selección.

…

Los proponentes podrán, dentro del término establecido en el cronograma del presente proceso de selección, formular observaciones a dicho informe

de verificación económica, dentro de los términos y fecha establecidos en el cronograma.

Sin que en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, modificar o mejorar sus propuestas.

…

Las observaciones al presente informe de Verificación de la Oferta Económica deberán ser dirigidas al correo electrónico

convocatoriascolegiosjornadaunica@findeter.gov.co o radicas en medio físico en las oficinas del PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO

ASISTENCIA TÉCNICA-FINDETER (FIDUCIARIA BOGOTA S.A.), ubicadas en la Calle 67 No. 7-37 Piso 3 de la ciudad de Bogotá D.C.

…

Vencido el término anterior, se seleccionará el método de ponderación de la propuesta económica de acuerdo con los métodos establecidos en el

numeral 3.2.2 CRITERIOS DE CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS de los presentes términos de referencia.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (CONDOTO)            25.575.579,00 
4.092.093,00                        29.667.672,00                        -               32.834.202,00                         29.550.782,00              29.667.672,00                         CUMPLE

CHOCO (CONDOTO)            25.575.579,00 

4.092.093,00                        29.667.672,00                        -               32.834.202,00                         29.550.782,00              29.667.672,00                         CUMPLE

CHOCO (ISTMINA)            25.575.579,00 

4.092.093,00                        29.667.672,00                        -               32.834.202,00                         29.550.782,00              29.667.672,00                         CUMPLE

CHOCO (TADÓ)            25.575.579,00 

4.092.093,00                        29.667.672,00                        -               32.834.202,00                         29.550.782,00              29.667.672,00                         CUMPLE

CHOCO (RÍO IRÓ)            25.575.579,00 
4.092.093,00                        29.667.672,00                        -               32.834.202,00                         29.550.782,00              29.667.672,00                         CUMPLE

                               -   
-                                        -                                          -               

1. 148.338.360,00                      

-               164.171.010,00                       148.338.360,00                       

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHIOCO(CONDOTO)          188.884.902,00 

30.221.584,00                      219.106.486,00                      -               229.551.060,00                       206.595.954,00            219.106.486,00                       CUMPLE

CHOCO (CONDOTO)          148.494.350,00 
23.759.096,00                      172.253.446,00                      -               180.464.584,00                       162.418.126,00            172.253.446,00                       CUMPLE

CHOCO (ISTMINA)          111.970.937,00 
17.915.350,00                      129.886.287,00                      -               136.077.828,00                       122.470.045,00            129.886.287,00                       CUMPLE

CHOCO (TADÓ)            65.677.016,00 

10.508.323,00                      76.185.339,00                        -               79.817.013,00                         71.835.312,00              76.185.339,00                         CUMPLE

CHOCO (RÍO IRÓ)          181.314.127,00 

29.010.260,00                      210.324.387,00                      -               220.350.327,00                       198.315.294,00            210.324.387,00                       CUMPLE

                               -   
-                                        -                                          -               

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 807.755.945,00                      

-               846.260.812,00                       807.755.945,00                       

                      956.094.305,00 
-               1.010.431.822,00                    909.388.640,00            956.094.305,00                       CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA

SI

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica no se  encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?. NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

FORMATO 4a

RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU17-G06IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE:    DEINTER LTDA INGENIERIAS Y ARQUITECTURA N° 1

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN 

DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO GRUPO  18 Y 19

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES 

DE IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

IE AGROP JESUS ANTONIO RIVAS

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

OFERTA ECONOMICA 

AJSUTADA  ESTA EN EL 

RANGO

IE AGROAMB Y ECOL LUIS LOZANO SCIPION

IE TEC COMERCIAL SEDE INST  TEC CIAL

IE NORMAL SUP NTRA SRA DE LAS MERCEDES

IE AGRIC NUESTRA SEÑORA DE FATIMA SEDE INST AGRIC 

NUESTRA SEÑORA DE FATIMA

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION ECONOMICA
LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE 

CHOCÓ GRUPO  18 Y 19

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES 

DE IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

PRESUPUESTO ESTA EN 

EL RANGO

IE AGROAMB Y ECOL LUIS LOZANO SCIPION

IE TEC COMERCIAL SEDE INST  TEC CIAL

IE NORMAL SUP NTRA SRA DE LAS MERCEDES

IE AGRIC NUESTRA SEÑORA DE FATIMA SEDE INST AGRIC 

NUESTRA SEÑORA DE FATIMA

IE AGROP JESUS ANTONIO RIVAS

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

La  oferta economica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (CONDOTO)              24.000.000,00 
3.840.000,00                          27.840.000,00                     -                  32.834.202,00                        29.550.782,00                27.840.000,00                         NO CUMPLE

CHOCO (CONDOTO)              24.000.000,00 

3.840.000,00                          27.840.000,00                     -                  32.834.202,00                        29.550.782,00                27.840.000,00                         NO CUMPLE

CHOCO (ISTMINA)              24.000.000,00 

3.840.000,00                          27.840.000,00                     -                  32.834.202,00                        29.550.782,00                27.840.000,00                         NO CUMPLE

CHOCO (TADÓ)              24.000.000,00 

3.840.000,00                          27.840.000,00                     -                  32.834.202,00                        29.550.782,00                27.840.000,00                         NO CUMPLE

CHOCO (RÍO IRÓ)              24.000.000,00 
3.840.000,00                          27.840.000,00                     -                  32.834.202,00                        29.550.782,00                27.840.000,00                         NO CUMPLE

                                -   
-                                          -                                       -                  

1. 139.200.000,00                   

-                  164.171.010,00                      139.200.000,00                       

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

QUIBDO (CONDOTO)            195.000.000,00 

31.200.000,00                        226.200.000,00                   -                  229.551.060,00                      206.595.954,00              226.200.000,00                       CUMPLE

CHOCO (CONDOTO)            155.000.000,00 

24.800.000,00                        179.800.000,00                   -                  180.464.584,00                      162.418.126,00              179.800.000,00                       CUMPLE

CHOCO (ISTMINA)            110.000.000,00 
17.600.000,00                        127.600.000,00                   -                  136.077.828,00                      122.470.045,00              127.600.000,00                       CUMPLE

CHOCO (TADÓ)              65.000.000,00 

10.400.000,00                        75.400.000,00                     -                  79.817.013,00                        71.835.312,00                75.400.000,00                         CUMPLE

CHOCO (RÍO IRÓ)            177.282.448,00 

28.365.192,00                        205.647.640,00                   -                  220.350.327,00                      198.315.294,00              205.647.640,00                       CUMPLE

                                -   
-                                          -                                       -                  

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 814.647.640,00                   

-                  

846.260.812,00                      814.647.640,00                       

                    953.847.640,00 
-                  

1.010.431.822,00                   909.388.640,00              953.847.640,00                       CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA

NO

ETAPA 1

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? SI

FORMATO 4a

RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU17-G06IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE:    ELSA TORRES ARENALES N° 2

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO GRUPO  18 Y 19

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES 

DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

IE AGROP JESUS ANTONIO RIVAS

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

OFERTA ECONOMICA 

AJUSTADA  ESTA EN EL RANGO

IE AGROAMB Y ECOL LUIS LOZANO SCIPION

IE TEC COMERCIAL SEDE INST  TEC CIAL

IE NORMAL SUP NTRA SRA DE LAS MERCEDES

IE AGRIC NUESTRA SEÑORA DE FATIMA SEDE INST AGRIC NUESTRA 

SEÑORA DE FATIMA

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES 

A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION ECONOMICA
LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO 

DE CHOCÓ GRUPO  18 Y 19

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES 

DE IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

El proponente incurre en la siguiente causal de rechazo para los proyectos en su etapa 1,   conforme a la Adenda N° 3: 

1.4 Cuando los valores de cada una de las etapas de cada uno de los proyectos de la propuesta económica

sea inferior al  noventa ( 90%) por ciento del valor del presupuesto establecido en cada una de

las etapas de cada uno de los proyectos del presupuesto oficial del presente proceso de contratación.

PRESUPUESTO ESTA EN EL 

RANGO

IE AGROAMB Y ECOL LUIS LOZANO SCIPION

IE TEC COMERCIAL SEDE INST  TEC CIAL

IE NORMAL SUP NTRA SRA DE LAS MERCEDES

IE AGRIC NUESTRA SEÑORA DE FATIMA SEDE INST AGRIC NUESTRA 

SEÑORA DE FATIMA

IE AGROP JESUS ANTONIO RIVAS

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

La  oferta economica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a 

los Términos de Referencia?.

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica no se  encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (CONDOTO)                 27.198.607,760 
4.351.777,00              31.550.385,00                      

-                    32.834.202,00                         29.550.782,00                  31.550.385,00                           CUMPLE

CHOCO (CONDOTO)                 27.198.607,760 

4.351.777,00              31.550.385,00                      

-                    32.834.202,00                         29.550.782,00                  31.550.385,00                           CUMPLE

CHOCO (ISTMINA)                 27.198.607,760 

4.351.777,00              31.550.385,00                      

-                    32.834.202,00                         29.550.782,00                  31.550.385,00                           CUMPLE

CHOCO (TADÓ)                 27.198.607,760 

4.351.777,00              31.550.385,00                      

-                    32.834.202,00                         29.550.782,00                  31.550.385,00                           CUMPLE

CHOCO (RÍO IRÓ)                 27.198.607,760 
4.351.777,00              31.550.385,00                      

-                    32.834.202,00                         29.550.782,00                  31.550.385,00                           CUMPLE

                                      -   
-                              -                                        

-                    

1. 157.751.925,000                  -                    164.171.010,00                       157.751.925,00                         

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO(CONDOTO)               190.151.391,380 

30.424.223,00            220.575.614,00                    

-                    229.551.060,00                       206.595.954,00                220.575.614,00                         CUMPLE

CHOCO (CONDOTO)               149.490.016,380 

23.918.403,00            173.408.419,00                    

-                    180.464.584,00                       162.418.126,00                173.408.419,00                         CUMPLE

CHOCO (ISTMINA)               112.721.711,210 
18.035.474,00            130.757.185,00                    

-                    136.077.828,00                       122.470.045,00                130.757.185,00                         CUMPLE

CHOCO (TADÓ)                 66.117.386,210 

10.578.782,00            76.696.168,00                      

-                    79.817.013,00                         71.835.312,00                  76.696.168,00                           CUMPLE

CHOCO (RÍO IRÓ)               182.529.852,590 

29.204.776,00            211.734.629,00                    

-                    220.350.327,00                       198.315.294,00                211.734.629,00                         CUMPLE

                                      -   
-                              -                                        

-                    

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 813.172.015,00                    -                    846.260.812,00                       813.172.015,00                         

                    970.923.940,00 -                    1.010.431.822,00                    909.388.640,00                970.923.940,00                         CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presentó ajuste arimetico. NINGUNA

SI

NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

FORMATO 4a

RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU17-G06IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE:    VELNEC N° 3

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

ELABORACIÓN DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO GRUPO  18 

Y 19

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

IE AGROP JESUS ANTONIO RIVAS

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA  

ESTA EN EL RANGO

IE AGROAMB Y ECOL LUIS LOZANO SCIPION

IE TEC COMERCIAL SEDE INST  TEC CIAL

IE NORMAL SUP NTRA SRA DE LAS MERCEDES

IE AGRIC NUESTRA SEÑORA DE FATIMA SEDE INST AGRIC NUESTRA 

SEÑORA DE FATIMA

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, 

AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION ECONOMICA
LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL 

DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO  18 Y 19

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA

Vr. PARCIAL INCLUIDO 

IVA

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA  

ESTA EN EL RANGO

IE AGROAMB Y ECOL LUIS LOZANO SCIPION

IE TEC COMERCIAL SEDE INST  TEC CIAL

IE NORMAL SUP NTRA SRA DE LAS MERCEDES

IE AGRIC NUESTRA SEÑORA DE FATIMA SEDE INST AGRIC NUESTRA 

SEÑORA DE FATIMA

IE AGROP JESUS ANTONIO RIVAS

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica no se  encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?.

La  oferta económica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 

Referencia?.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

QUIBDO (CONDOTO)                           25.474.812,0 4.075.970,00                          29.550.782,00                          -                    32.834.202,00                       29.550.782,00                 29.550.782,00                      CUMPLE

CHOCO (CONDOTO)                           25.474.812,0 4.075.970,00                          29.550.782,00                          -                    32.834.202,00                       29.550.782,00                 29.550.782,00                      CUMPLE

CHOCO (ISTMINA)                           25.474.812,0 4.075.970,00                          29.550.782,00                          -                    32.834.202,00                       29.550.782,00                 29.550.782,00                      CUMPLE

CHOCO (TADÓ)                           25.474.812,0 4.075.970,00                          29.550.782,00                          -                    32.834.202,00                       29.550.782,00                 29.550.782,00                      CUMPLE

CHOCO (RÍO IRÓ)                           25.474.812,0 4.075.970,00                          29.550.782,00                          -                    32.834.202,00                       29.550.782,00                 29.550.782,00                      CUMPLE

1. 147.753.910,000                      164.171.010,00                     147.753.910,00                    

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO(CONDOTO)                         178.099.960,0 28.495.994,00                        206.595.954,00                        -                    229.551.060,00                     206.595.954,00               206.595.954,00                    CUMPLE

CHOCO (CONDOTO)                         140.015.626,0 22.402.500,00                        162.418.126,00                        -                    180.464.584,00                     162.418.126,00               162.418.126,00                    CUMPLE

CHOCO (ISTMINA)                         105.577.625,0 16.892.420,00                        122.470.045,00                        -                    136.077.828,00                     122.470.045,00               122.470.045,00                    CUMPLE

CHOCO (TADÓ)                           61.926.993,0 9.908.319,00                          71.835.312,00                          -                    79.817.013,00                       71.835.312,00                 71.835.312,00                      CUMPLE

CHOCO (RÍO IRÓ)                         170.961.460,0 27.353.834,00                        198.315.294,00                        -                    220.350.327,00                     198.315.294,00               198.315.294,00                    CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 761.634.731,00                        -                    846.260.812,00                     761.634.731,00                    

                        909.388.641,00 -                    1.010.431.822,00                  909.388.640,00               909.388.641,00                    CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA

SI

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica no se  encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?. NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

FORMATO 4a

RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU17-G06IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE:    CONSORCIO JW-06-2015 N° 4

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO GRUPO  18 Y 19

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO Vr. PARCIAL ANTES DE IVA Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

IE AGROP JESUS ANTONIO RIVAS

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

OFERTA ECONOMICA 

AJUSTADA  ESTA EN EL 

RANGO

IE AGROAMB Y ECOL LUIS LOZANO SCIPION

IE TEC COMERCIAL SEDE INST  TEC CIAL

IE NORMAL SUP NTRA SRA DE LAS MERCEDES

IE AGRIC NUESTRA SEÑORA DE FATIMA SEDE INST AGRIC NUESTRA 

SEÑORA DE FATIMA

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION ECONOMICALA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO  18 Y 19

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO Vr. PARCIAL ANTES DE IVA Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

OFERTA ECONOMICA 

AJUSTADA  ESTA EN EL 

RANGO

IE AGROAMB Y ECOL LUIS LOZANO SCIPION

IE TEC COMERCIAL SEDE INST  TEC CIAL

IE NORMAL SUP NTRA SRA DE LAS MERCEDES

IE AGRIC NUESTRA SEÑORA DE FATIMA SEDE INST AGRIC NUESTRA 

SEÑORA DE FATIMA

IE AGROP JESUS ANTONIO RIVAS

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

La  oferta economica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los 

Términos de Referencia?.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (CONDOTO)                        26.622.110,0 4.259.538,00                         30.881.648,00                         -                    32.834.202,00                                  29.550.782,00               30.881.648,00                          CUMPLE

CHOCO (CONDOTO)                        26.622.110,0 4.259.538,00                         30.881.648,00                         -                    32.834.202,00                                  29.550.782,00               30.881.648,00                          CUMPLE

CHOCO (ISTMINA)                        26.622.110,0 4.259.538,00                         30.881.648,00                         -                    32.834.202,00                                  29.550.782,00               30.881.648,00                          CUMPLE

CHOCO (TADÓ)                        26.622.110,0 4.259.538,00                         30.881.648,00                         -                    32.834.202,00                                  29.550.782,00               30.881.648,00                          CUMPLE

CHOCO (RÍO IRÓ)                        26.622.110,0 4.259.538,00                         30.881.648,00                         -                    32.834.202,00                                  29.550.782,00               30.881.648,00                          CUMPLE

1. 154.408.240,000                     164.171.010,00                                154.408.240,00                        

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO(CONDOTO)                       183.253.500,0 29.320.560,00                       212.574.060,00                       -                    229.551.060,00                                206.595.954,00             212.574.060,00                        CUMPLE

CHOCO (CONDOTO)                       144.294.800,0 23.087.168,00                       167.381.968,00                       -                    180.464.584,00                                162.418.126,00             167.381.968,00                        CUMPLE

CHOCO (ISTMINA)                       110.247.000,0 17.639.520,00                       127.886.520,00                       -                    136.077.828,00                                122.470.045,00             127.886.520,00                        CUMPLE

CHOCO (TADÓ)                        68.023.500,0 10.883.760,00                       78.907.260,00                         -                    79.817.013,00                                  71.835.312,00               78.907.260,00                          CUMPLE

CHOCO (RÍO IRÓ)                       177.588.600,0 28.414.176,00                       206.002.776,00                       -                    220.350.327,00                                198.315.294,00             206.002.776,00                        CUMPLE

                                        -   -                                        -                                         -                    

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 792.752.584,00                       -                    846.260.812,00                                792.752.584,00                        

                       947.160.824,00 -                    1.010.431.822,00                             909.388.640,00             947.160.824,00                        CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA

SI

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica no se  encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?. NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

FORMATO 4a

RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU17-G06IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE:    CONSORCIO DAICE INGENIERÍA N° 6

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO GRUPO  18 Y 19

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

IE AGROP JESUS ANTONIO RIVAS

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA  

ESTA EN EL RANGO

IE AGROAMB Y ECOL LUIS LOZANO SCIPION

IE TEC COMERCIAL SEDE INST  TEC CIAL

IE NORMAL SUP NTRA SRA DE LAS MERCEDES

IE AGRIC NUESTRA SEÑORA DE FATIMA SEDE INST AGRIC NUESTRA SEÑORA DE 

FATIMA

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O 

DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION ECONOMICALA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO  18 Y 19

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA  

ESTA EN EL RANGO

IE AGROAMB Y ECOL LUIS LOZANO SCIPION

IE TEC COMERCIAL SEDE INST  TEC CIAL

IE NORMAL SUP NTRA SRA DE LAS MERCEDES

IE AGRIC NUESTRA SEÑORA DE FATIMA SEDE INST AGRIC NUESTRA SEÑORA DE 

FATIMA

IE AGROP JESUS ANTONIO RIVAS

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

La  oferta economica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos 

de Referencia?.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (CONDOTO)                     26.752.798,0 4.280.448,00                          31.033.246,00                          -                       32.834.202,00                            29.550.782,00                31.033.246,00                     CUMPLE

CHOCO (CONDOTO)                     26.752.798,0 4.280.448,00                          31.033.246,00                          -                       32.834.202,00                            29.550.782,00                31.033.246,00                     CUMPLE

CHOCO (ISTMINA)                     26.752.798,0 4.280.448,00                          31.033.246,00                          -                       32.834.202,00                            29.550.782,00                31.033.246,00                     CUMPLE

CHOCO (TADÓ)                     26.752.798,0 4.280.448,00                          31.033.246,00                          -                       32.834.202,00                            29.550.782,00                31.033.246,00                     CUMPLE

CHOCO (RÍO IRÓ)                     26.752.798,0 4.280.448,00                          31.033.246,00                          -                       32.834.202,00                            29.550.782,00                31.033.246,00                     CUMPLE

                                      -   -                                          -                                           -                       

1. 155.166.230,000                      -                       164.171.010,00                          155.166.230,00                   

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO(CONDOTO)                   187.034.642,0 29.925.543,00                        216.960.185,00                        -                       229.551.060,00                          206.595.954,00              216.960.185,00                   CUMPLE

CHOCO (CONDOTO)                   147.039.743,0 23.526.359,00                        170.566.102,00                        -                       180.464.584,00                          162.418.126,00              170.566.102,00                   CUMPLE

CHOCO (ISTMINA)                   110.874.103,0 17.739.856,00                        128.613.959,00                        -                       136.077.828,00                          122.470.045,00              128.613.959,00                   CUMPLE

CHOCO (TADÓ)                     65.033.664,0 10.405.386,00                        75.439.050,00                          -                       79.817.013,00                            71.835.312,00                75.439.050,00                     CUMPLE

CHOCO (RÍO IRÓ)                   179.538.027,0 28.726.084,00                        208.264.111,00                        -                       220.350.327,00                          198.315.294,00              208.264.111,00                   CUMPLE

                                      -   -                                          -                                           -                       

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 799.843.407,00                        -                       846.260.812,00                          799.843.407,00                   

                        955.009.637,00 -                       1.010.431.822,00                       909.388.640,00              955.009.637,00                   CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA

SI

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica no se  encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?. NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

FORMATO 4a

RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU17-G06IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE:    CONSORCIO MV 17  N° 7

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO GRUPO  18 Y 19

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

IE AGROP JESUS ANTONIO RIVAS

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

OFERTA ECONOMICA 

AJUSTADA  ESTA EN EL 

RANGO

IE AGROAMB Y ECOL LUIS LOZANO SCIPION

IE TEC COMERCIAL SEDE INST  TEC CIAL

IE NORMAL SUP NTRA SRA DE LAS MERCEDES

IE AGRIC NUESTRA SEÑORA DE FATIMA SEDE INST AGRIC NUESTRA 

SEÑORA DE FATIMA

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A 

DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION ECONOMICALA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA CONSTRUCCIÓN Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO  18 Y 19

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

OFERTA ECONOMICA 

AJUSTADA  ESTA EN EL 

RANGO

IE AGROAMB Y ECOL LUIS LOZANO SCIPION

IE TEC COMERCIAL SEDE INST  TEC CIAL

IE NORMAL SUP NTRA SRA DE LAS MERCEDES

IE AGRIC NUESTRA SEÑORA DE FATIMA SEDE INST AGRIC NUESTRA 

SEÑORA DE FATIMA

IE AGROP JESUS ANTONIO RIVAS

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

La  oferta economica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los 

Términos de Referencia?.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (CONDOTO)                     25.474.812,0 4.075.970,00                         29.550.782,00                         -                                32.834.202,00                                  29.550.782,00               29.550.782,00                          CUMPLE

CHOCO (CONDOTO)                     25.474.812,0 4.075.970,00                         29.550.782,00                         -                                32.834.202,00                                  29.550.782,00               29.550.782,00                          CUMPLE

CHOCO (ISTMINA)                     25.474.812,0 4.075.970,00                         29.550.782,00                         -                                32.834.202,00                                  29.550.782,00               29.550.782,00                          CUMPLE

CHOCO (TADÓ)                     25.474.812,0 4.075.970,00                         29.550.782,00                         -                                32.834.202,00                                  29.550.782,00               29.550.782,00                          CUMPLE

CHOCO (RÍO IRÓ)                     25.474.812,0 4.075.970,00                         29.550.782,00                         -                                32.834.202,00                                  29.550.782,00               29.550.782,00                          CUMPLE

                                     -   -                                        -                                         -                                

1. 147.753.910,000                     -                                164.171.010,00                                147.753.910,00                        

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO(CONDOTO)                   178.099.960,0 28.495.994,00                       206.595.954,00                       -                                229.551.060,00                                206.595.954,00             206.595.954,00                        CUMPLE

CHOCO (CONDOTO)                   140.015.626,0 22.402.500,00                       162.418.126,00                       -                                180.464.584,00                                162.418.126,00             162.418.126,00                        CUMPLE

CHOCO (ISTMINA)                   105.577.625,0 16.892.420,00                       122.470.045,00                       -                                136.077.828,00                                122.470.045,00             122.470.045,00                        CUMPLE

CHOCO (TADÓ)                     61.926.993,0 9.908.319,00                         71.835.312,00                         -                                79.817.013,00                                  71.835.312,00               71.835.312,00                          CUMPLE

CHOCO (RÍO IRÓ)                   170.961.460,0 27.353.834,00                       198.315.294,00                       -                                220.350.327,00                                198.315.294,00             198.315.294,00                        CUMPLE

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 761.634.731,00                       -                                846.260.812,00                                761.634.731,00                        

                       909.388.641,00 147.753.910,00             1.010.431.822,00                             909.388.640,00             909.388.641,00                        CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA

SI

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica no se  encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?. NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

FORMATO 4a

RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU17-G06IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE:    CONSORCIO INTEREDUCATIVA G6  N° 8

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN DE 

DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO GRUPO  18 Y 19

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

IE AGROP JESUS ANTONIO RIVAS

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA  

ESTA EN EL RANGO

IE AGROAMB Y ECOL LUIS LOZANO SCIPION

IE TEC COMERCIAL SEDE INST  TEC CIAL

IE NORMAL SUP NTRA SRA DE LAS MERCEDES

IE AGRIC NUESTRA SEÑORA DE FATIMA SEDE INST AGRIC NUESTRA SEÑORA DE 

FATIMA

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS 

O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION ECONOMICALA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA CONSTRUCCIÓN Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCÓ GRUPO  18 Y 19

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

OFERTA ECONOMICA AJUSTADA  

ESTA EN EL RANGO

IE AGROAMB Y ECOL LUIS LOZANO SCIPION

IE TEC COMERCIAL SEDE INST  TEC CIAL

IE NORMAL SUP NTRA SRA DE LAS MERCEDES

IE AGRIC NUESTRA SEÑORA DE FATIMA SEDE INST AGRIC NUESTRA SEÑORA DE 

FATIMA

IE AGROP JESUS ANTONIO RIVAS

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

La  oferta economica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de 

Referencia?.



DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO (CONDOTO)                      26.323.971,0 4.211.835,00                          30.535.806,00                          -                      32.834.202,00                          29.550.782,00             30.535.806,00                      CUMPLE

CHOCO (CONDOTO)                      26.323.971,0 4.211.835,00                          30.535.806,00                          -                      32.834.202,00                          29.550.782,00             30.535.806,00                      CUMPLE

CHOCO (ISTMINA)                      26.323.971,0 4.211.835,00                          30.535.806,00                          -                      32.834.202,00                          29.550.782,00             30.535.806,00                      CUMPLE

CHOCO (TADÓ)                      26.323.971,0 4.211.835,00                          30.535.806,00                          -                      32.834.202,00                          29.550.782,00             30.535.806,00                      CUMPLE

CHOCO (RÍO IRÓ)                      26.323.971,0 4.211.835,00                          30.535.806,00                          -                      32.834.202,00                          29.550.782,00             30.535.806,00                      CUMPLE

                                       -   -                                          -                                           -                      

1. 152.679.030,000                      -                      164.171.010,00                        152.679.030,00                    

DESCRIPCION:

 IVA 

16%

CHOCO(CONDOTO)                    184.036.624,0 29.445.860,00                        213.482.484,00                        -                      229.551.060,00                        206.595.954,00           213.482.484,00                    CUMPLE

CHOCO (CONDOTO)                    144.682.812,0 23.149.250,00                        167.832.062,00                        -                      180.464.584,00                        162.418.126,00           167.832.062,00                    CUMPLE

CHOCO (ISTMINA)                    109.096.878,0 17.455.500,00                        126.552.378,00                        -                      136.077.828,00                        122.470.045,00           126.552.378,00                    CUMPLE

CHOCO (TADÓ)                      63.991.225,0 10.238.596,00                        74.229.821,00                          -                      79.817.013,00                          71.835.312,00             74.229.821,00                      CUMPLE

CHOCO (RÍO IRÓ)                    176.660.175,0 28.265.628,00                        204.925.803,00                        -                      220.350.327,00                        198.315.294,00           204.925.803,00                    CUMPLE

                                       -   -                                          -                                           -                      

2 TOTAL INTERVENTORIA INTEGRAL A ETAPA 2 EJECUCION DE OBRA 787.022.548,00                        -                      846.260.812,00                        787.022.548,00                    

                        939.701.578,00 -                      1.010.431.822,00                     909.388.640,00           939.701.578,00                    CUMPLE

CONCLUSIONES:

 La oferta económica del proponente presentó ajuste aritmético? NO

Especificar en cuales etapas o proyectos presento ajuste arimetico. NINGUNA

SI

Especificar en cuales etapas o proyectos la oferta economica no se  encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia?. NINGUNA

El valor de la oferta económica total se encuentra dentro del rango 90%-100% conforme a los Términos de Referencia? SI

La  oferta económica  presenta causal de rechazo? NO

FORMATO 4a

RESUMEN PROPUESTA ECONOMICA POR PROYECTO

CONVOCATORIA No. PAF-JU17-G06IDC-2015

VERIFICACION ECONOMICA

PROPONENTE:    CIVING INGENIEROS  N° 10

OFERTA ECONOMICA PROPONENTE AJUSTADA

LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA ELABORACIÓN 

DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO 

DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE CHOCO GRUPO  18 Y 19

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

IE AGROP JESUS ANTONIO RIVAS

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

OFERTA ECONOMICA 

AJUSTADA  ESTA EN EL 

RANGO

IE AGROAMB Y ECOL LUIS LOZANO SCIPION

IE TEC COMERCIAL SEDE INST  TEC CIAL

IE NORMAL SUP NTRA SRA DE LAS MERCEDES

IE AGRIC NUESTRA SEÑORA DE FATIMA SEDE INST AGRIC 

NUESTRA SEÑORA DE FATIMA

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 1  INTERVENTORIA INTEGRAL A DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES 

A DISEÑOS O DISEÑOS INTEGRALES

2.       ETAPA 2,  INTERVENTORIA INTEGRAL A EJECUCIÓN DE  OBRAS 

VERIFICACION ECONOMICA
LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA 

CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN EL DEPARTAMENTO DE 

CHOCÓ GRUPO  18 Y 19

ETC INSTITUCIÓN EDUCATIVA/PROYECTO
Vr. PARCIAL ANTES DE 

IVA
Vr. PARCIAL INCLUIDO IVA

OFERTA ECONOMICA 

AJUSTADA  ESTA EN EL 

RANGO

IE AGROAMB Y ECOL LUIS LOZANO SCIPION

IE TEC COMERCIAL SEDE INST  TEC CIAL

IE NORMAL SUP NTRA SRA DE LAS MERCEDES

IE AGRIC NUESTRA SEÑORA DE FATIMA SEDE INST AGRIC 

NUESTRA SEÑORA DE FATIMA

IE AGROP JESUS ANTONIO RIVAS

AJUSTES
PRESUPUESTO OFICIAL

(RANGO 100%)

PRESUPUESTO 

OFICIAL

(RANGO 90%)

VALOR OFERTA AJUSTE 

ARITMETICO

VALOR TOTAL OFERTA (1+2)

La  oferta economica para cada una de las etapas de cada  uno de los proyectos se encuentra  dentro del rango 90%-100% conforme a los 

Términos de Referencia?.


